
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от ЛОЛА № /А/
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Кузбасса 
от 08.06.2021 № 1716 «О переоснащении медицинских организаций 

Кемеровской области-Кузбасса, оказывающих медицинскую помощь 
больным с онкологическими заболеваниями в 2021-2023 годах»

Во исполнение соглашения о предоставлении межбюджетного 
трансферта из федерального бюджета бюджету Кемеровской области -  
Кузбасса в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, 
расходных обязательств субъекта Российской федерации, возникающих при 
переоснащении медицинских организаций, оказывающих медицинскую 
помощь больным с онкологическими заболеваниями от 21.12.2019 
№ 056-17-2020-187

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства 

здравоохранения Кузбасса от 08.06.2021 № 1716 «О переоснащении 
медицинских организаций Кемеровской области - Кузбасса, 
оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими 
заболеваниями в 2021-2023 годах», изложив его в новой редакции в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Директору ЕКУ КО «Агентство по закупкам в сфере здравоохранения» 
Чураковой С.Б. обеспечить проведение конкурсных процедур и 
заключение государственных контрактов на приобретение 
медицинского оборудования в соответствии с приложением к 
настоящему приказу в срок до первого октября отчетного года.



3. Директору ГАУЗ «Кузбасский медицинский информационно­
аналитический центр» (Кених Н.Е.) разместить настоящий приказ на 
сайте Министерства здравоохранения Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.М. Зеленина



Приложение

№
п/п

11олное 
н аи м ен о в ан и е  
м ед и ц и н ск о й  
о р ган и зац и и

П о р яд к о в ы й

н о м ер

м ед и ц и н ск и х  
и зд ел и й  

(д ал ее  М И ) в 
с о о тв етств и и  

с п р и к азо м  
М и н зд р ав а  
Р о сси и  от  
2 2 .0 2 .2 0 1 9  

№ 9 0 н

Н аи м ен о в ан и е  М И

П л ан о в о е
к о л и ч е с т в о

е д и н и ц
п р и о б р е т а е м ы х  

М И  в 2021 г. 

(ед.)

П л а н о в о е
к о л и ч еств о

е д и н и ц
п р и о б р е та е м ы х  

М И  в 2 0 2 2  г. 

(ед.)

П л ан о во е
к о л и ч ество

е д и н и ц
п р и о б р е та е м ы х  

М И  в 2023  г. 

(ед.)

И то го : 
п л а н о в о е  

к о л и ч е с т в о  
п р и о б р е т а е м ы х  

М И  в 2 0 2 1 - 

20 2 3  гг. 

(ед.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Г Б У З
« К у зб асск и й
к л и н и ч еск и й

о н к о л о ги ч еск и й

д и с п а н с е р »

2 М о н и то р  х и р у р ги ч е с к и й  с б лок ом  
к а п н о гр аф и и , и н в а зи в н о го  и 
н е и н в а зи в н о го  и зм е р е н и я  
а р т ер и а л ь н о го  д ав л е н и я , 
эл е к т р о к ар д  йог ра м м ы , частоты  
с е р д е ч н ы х  со к р а щ е н и й , п ульсо во й  
о к с и м етр и и , 2 -х  т е м п е р а ту р

5 5 4 14

4 А п п а р а т  н еи н в ази в н о й  
и ск у сств ен н о й  в е н т и л я ц и и  л е гк и х  с 
р а зл и ч н ы м и  р е ж и м а м и  вен ти ляц и и  
и а в то м ати ч еск и м  в к л ю ч ен и ем  
с и гн а л а  тр ев о ги

1 1 0 2

15 У З И -ап п а р а т  эк с п е р тн о го  класса 0 2 2 4

22 А в то м ати ч еск и й  и н ж е к т о р -ш п р и ц 1 0 0 1

25 В и д е о эн д о с к о п и ч ес к и й  к о м п л ек с 0 1 0 1

27 В и д ео гастр о ск о п 0 0 3 3

30 В и д ео б р о н х о ск о п 0 0 2 2

32 В и д ео б р о н х о ск о п  с ф у н к ц и я м и  
а д а п ти в н о й  кад р о в о й  и н тер п о ляц и и  
и а у т о ф л ю о р е с ц ен тн о го  
и зо б р аж ен и я

0 0 1 1



34 В и д ео к о л о н о ск о п 0 0 2 2
49 М а гн и тн о -р е зо н а н с н ы й  т о м о гр а ф  не 

м ен ее  1.0 Тл
1 1 0 2

50 М и к роскоп 1 0 0 1
56 А в то м ати зи р о в а н н о й  

и м м у н о ф е р м е н тн ы й  ан ал и за то р  с 
д о п о л н и т е л ь н ы м  о б о р у д о в а н и е м  и 
к о м п ью тер н ы м  о б ес п е ч е н и е м  у ч ета  
р езу л ьтато в  а н а л и зо в

2 0 0 2

57 Ц ен тр и ф у га  н асто л ьн ая  
л аб о р ато р н ая

1 0 0 1

65 С тол  о п е р а ц и о н н ы й  х и р у р ги ч еск и й
м н о го ф у н к ц и о н ал ь н ы й
у н и в ер сал ьн ы й

0 0 1 1

66 П о то ло ч н ы й  б ес т е н е в о й  
х и р у р ги ч еск и й  с в е ти л ь н и к  
с тац и о н ар н ы й  (н а  п о то л о ч н о й  
кон соли )

0 0 3 3

67 Г ен ер ато р  эл е к т р о х и р у р ги ч е с к и й  с 
у н и в ер сал ь н ы м  н аб о р о м  
к о м п л ек ту ю щ и х  д л я  м о н о п о ляр н о й  
и б и п о л я р н о й  к о агу л яц и и

1 3 3 7

69 У л ь т р а зв у к о в о й  га р м о н и ч еск и й 0 0 2 2
ск ал ь п ел ь

72 Э н д о в и д е о ск о п и ч е с к и й  к о м п л ек с  
для вы п о л н ен и я  у р о л о ги ч ес к и х  
о п ер ац и й

0 1 0 1

94 У стан о в к а  д и стан ц и о н н о й  
гам м атер ап и и  60  С о  или 
У ск о р и тел ь н ы й  к о м п л ек с  с 
м акси м ал ьн о й  эн ер ги е й  5 - 1 0  М эВ 
или У с к о р и т е л ь н ы й  к о м п л ек с  с 
м акси м ал ьн о й  эн е р ги е й  1 8 - 2 5  М эВ  
с м у л ь ти л и ф к о л л и м ато р о м  с 
ф у н кц и ям и : и зм ен ен и я  м о дуляц и и  
и н тен си вн о сти  п у ч к а , о б лу ч ен и я  под

1 1 0 2



в и зу ал ьн ы м  к о н тр о л ем , 
с и н х р о н и за ц и и  д ы х ан и я  п ац и ен та

И того по 
МО:

15 15 23 53

2 Г Б У З
« К у зб асск ая  
д етская  
к л и н и ч еск ая  
б о л ь н и ц а  им ени  
п р о ф ессо р а  Ю .Е . 
М а л ах о вск о го »

2 М о н и то р  х и р у р ги ч еск и й  с блоком  
к а п н о гр аф и и , и н в ази в н о го  и 
н еи н в ази в н о го  и зм ер ен и я  
ар т ер и а л ь н о го  д ав л е н и я , 
эл е к т р о к ар д и о гр а м м ы , частоты  
с е р д е ч н ы х  с о к р ащ ен и й , п ульсо во й  
о к си м етр и и , 2 -х  те м п е р а ту р

1 0 1 2

16 У З И -ап п а р а т  с р е д н е го  кл асса 0 1 0 1
И того по 

МО:
1 1 1 3

3 Г А У З
« П р о к о п ьев ск ая

гор о д ск ая
б о л ьн и ц а»

2 М о н и то р  х и р у р ги ч е с к и й  с б локом  
кап н о гр аф и и , и н в а зи в н о го  и 
н е и н в а зи в н о го  и зм ер ен и я  
ар т ер и а л ь н о го  д ав л е н и я , 
э л е к т р о к ар д и о гр а м м ы , частоты  
с е р д е ч н ы х  с о к р а щ е н и й , п ульсовой  
о к с и м етр и и , 2 -х  те м п е р а ту р

1 0 0 1

57 Ц ен тр и ф у га  н асто л ьн ая  
л аб о р ато р н ая

0 1 1 2

И того по 
МО:

1 1 1 3

И того по 
С убъекту:

17 17 25 60

* нумерация указана в соответствии с приказом М3 РФ от 12.02.2019 № 56н «Об утверждении перечня медицинских изделий для 
переоснащения медицинских организаций, подведомственных органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями»


